

## Uroczyste wręczenie nagród w 5. edycji Wielkopolskiego Konkursu *Statystyka mnie dotyka*

25 kwietnia 2013 r. w Auli Seledynowej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu wręczono nagrody laureatom Wielkopolskiego Konkursu *Statystyka mnie dotyka*, którego kolejną edycję zorganizowano we współpracy Urzędu Statystycznego w Poznaniu i Polskiego Towarzystwa Statystycznego. Uroczystość miała miejsce w trakcie obchodów 50-lecia funkcjonowania Urzędu Statystycznego w Poznaniu.

W piątej edycji Konkursu, którą honorowym patronatem objęli prof. dr hab. Janusz Witkowski – Prezes Głównego Urzędu Statystycznego, Elżbieta Walkowiak – Wielkopolski Kurator Oświaty i prof. dr hab. Emil Panek – Dziekan Wydziału Informatyki i Gospodarki Elektronicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, uczestniczyło 59 uczniów wielkopolskich szkół ponadgimnazjalnych, którzy pracowali w 23 zespołach (w większości 3-osobowych), reprezentujących 13 szkół z 9 miejscowości.

Laureatami 5. edycji Konkursu zostali: **Paulina Panek, Daria Siwek i Lidia Szymczak (I miejsce)** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie, pracujące pod kierunkiem Jana Urbaniaka, które przygotowały raport o rynku pracy powiatu krotoszyńskiego w latach 2005 – 2011; **Barbara Nowak, Karolina Szczepaniak i Kinga Zaremba (II miejsce)**, reprezentujące Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej - Curie z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wolsztynie, które pod kierunkiem Małgorzaty Budy przygotowały opracowanie na temat struktury lokalnego rynku pracy powiatu grodzkiego w latach 2005-2011; **Dariusz Karasiński, Roksana Kubiak i Nikoleta Marecka (III miejsce)** – uczniowie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie, pracujący pod kierunkiem Małgorzaty Ginter, którzy analizowali rynek pracy w powiecie jarocińskim. **Wyróżnienie** za wieloaspektową charakterystykę rynku pracy w powiecie kaliskim w latach 2005-2011 Komisja Konkursowa przyznała zespołowi reprezentującemu II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu, w składzie: **Aneta Budka i Magdalena Kucharska**, który pracował pod kierunkiem Jolanty Kowalskiej.

Laureaci konkursu otrzymali, indywidualnie, następujące nagrody: za zajęcie I miejsca - tablety, za miejsce II - cyfrowe aparaty fotograficzne, za III miejsce - odtwarzacze MP4 oraz ramki cyfrowe dla wyróżnionego zespołu. Dla laureatów Konkursu przygotowano także wydawnictwa GUS i Urzędu Statystycznego w Poznaniu. Ponadto laureaci i opiekunowie otrzymali dyplomy i gratulacje od organizatorów i patronów konkursu: prof. Elżbiety Gołaty

– Przewodniczącej Rady Oddziału Polskiego Towarzystwa Statystycznego w Poznaniu, dr. Jacka Kowalewskiego – Dyrektora Urzędu Statystycznego w Poznaniu oraz prof. Janusza Witkowskiego – Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, Ireny Pyszyńskiej-Królak – dyrektora Wydziału Kształcenia, Wychowania i Opieki w Kuratorium Oświaty w Poznaniu i prof. Emila Panka – Dziekana Wydziału Informatyki i Gospodarki Elektronicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Prezes GUS do listów gratulacyjnych dla laureatów, ich opiekunów i dyrektorów szkół dołączył upominki w postaci gadżetów reklamowych GUS oraz pięknego wydania *Historii Polski w liczbach*. Przedstawicielka Kuratorium wręczyła laureatom albumy *UNESCO*.

Laureaci Konkursu i ich opiekunowie mogli też uczestniczyć w seminarium „Statystyka dla regionu – historia i perspektywy” oraz wysłuchać koncertu „Muzyczne pejzaże” w wykonaniu studentów i kadry dydaktycznej Akademii Muzycznych w Poznaniu i Bydgoszczy, który prowadziła dr Halina Lorkowska, Rektor Akademii Muzycznej w Poznaniu.

Zwycięstwo w konkursie wiedzy statystycznej nie pozostało bez echa. Relacje o sukcesach swych uczniów zamieściły na stronach internetowych szkoły z Krotoszyna, Wolsztyna i Jarocina. O sukcesie Krotoszynianek pisano również na stronach www powiatu krotoszyńskiego, oficjalnej stronie miasta Krotoszyna i Wielkopolskiej Gazety Lokalnej, Krotoszyn. Gratulacje dla laureatów III miejsca pojawiły się na stronie powiatu jarocińskiego. Wzmianka o uroczystości wręczenia nagród znalazła się także w *Wydarzeniach* na stronie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Edukacja statystyczna, której wyrazem stał się konkurs organizowany przez PTS i Urząd Statystyczny w Poznaniu od 2009 r., jest zadaniem ambitnym, coraz głębiej wpisującym się w świadomości uczniów szkół ponadgimnazjalnych Wielkopolski. Pozwala to żywić nadzieję na liczny udział młodzieży w następnych odsłonach Konkursu.

Zob.<http://www.stat.gov.pl/pts/konkurs/>

## Fotogaleria



Paulina Panek, Daria Siwek i Lidia Szymczak - laureatki I miejsca, z opiekunem Janem Urbaniakiem i Romanem Olejnikami – dyrektorem szkoły. Upominki od Wielkopolskiego Kuratora Oświaty wręcza Irena Pyszyńska-Królak – dyrektor Wydziału Kształcenia, Wychowania i Opieki w Kuratorium Oświaty w Poznaniu.



Barbara Nowak, Karolina Szczepaniak i Kinga Zaremba - laureatki II miejsca, z opiekunką Małgorzatą Budą (druga od prawej), w towarzystwie dr hab. Elżbiety Gołaty, prof. UEP (pierwsza z lewej); prof. dr. hab. Janusza Witkowskiego– Prezesa GUS i dr. Jacka Kowalewskiego (pierwszy z prawej) – dyrektora Urzędu Statystycznego w Poznaniu.



Dariusz Karasiński, Roksana Kubiak i Nikolett Marecka - laureaci III miejsca, z opiekunką Małgorzatą Ginter (czwarta z lewej) i Małgorzatą Karwacką (druga z lewej) – dyrektorką szkoły; w towarzystwie dr hab. Elżbiety Gołaty, prof. UEP (pierwsza z lewej); prof. dr. hab. Janusza Witkowskiego– Prezesa GUS i dr. Jacka Kowalewskiego (pierwszy z prawej) – dyrektora Urzędu Statystycznego w Poznaniu.



Aneta Budka i Magdalena Kucharska (wyróżniony zespół) z opiekunką Jolantą Kowalską (pierwsza z prawej) – otrzymują nagrody od prof. dr. hab. Janusza Witkowskiego – Prezesa GUS i dr hab. Elżbiety Gołaty, prof. UEP.



Dr Halina Lorkowska – Rektor Akademii Muzycznej w Poznaniu i La Vita Quartet w składzie: Michał Główka, Marek Dolecki, Jakub Czechowicz i Marcin Antkowiak.



Aula Seledynowa UEP, pierwszy rząd od lewej: Krystyna Czajka Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Tomasz Kayser – wiceprezydent Miasta Poznania, Piotr Florek – wojewoda wielkopolski, prof. dr hab. Janusz Witkowski – Prezes GUS, prof. dr hab. Marian Gorynia – Rektor UEP.